ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-11-61/00-22-18

«04» июня 2018 г. г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела № 1-11-
61/00-22-18 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

<...>,

рассмотрев дело № 1-11-61/00-22-18 по признакам нарушения обществом с
ограниченной ответственностью «Каргласс» (ИНН 7736621120; 117312, г. Москва,
ул. Вавилова, д. 13А, эт. цокольный/пом. 14), обществом с ограниченной
ответственностью «Эй Джи Экспертс Рус» (ИНН 5013041042; 140185, Московская
обл., г. Жуковский, ул. Мясищева, д. 1), открытым акционерным обществом «Эй Джи
Си Борский Стекольный Завод» (ИНН 5246002261; Нижегородская обл., г. Бор)
пункта 1 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее –Закон о защите конкуренции), выразившегося в соглашении
между хозяйствующими субъектами, которое привело (могло привести) к
ограничению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

В целях полного, всестороннего и объективного рассмотрения дела
№ 1-11-61/00-22-18 о нарушении антимонопольного законодательства необходимо
получить дополнительные доказательства.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия
ФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-11-61/00-22-18.

2. Назначить рассмотрение дела № 1-11-61/00-22-18 на «03» июля 2018 г. в 14 часов
00 минут по адресу г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, 4 этаж, зал Коллегии.

3. ООО «РАВТ» надлежит в течение десяти календарных дней с даты получения
настоящего определения представить следующую информацию и документы,
заверенные надлежащим образом:

3.1. Перечень хозяйствующих субъектов, входящих в т. н. «федеральную сеть
автостекольных станций по замене и ремонту автостекла Vetro» в период с 2015 г.
по дату получения настоящего определения;

3.2. Реестр договоров (франчайзинга, агентских или иных) с хозяйствующими
субъектами, указанными в пункте 3.1 настоящего определения, заключённых и

действовавших в период с 2015 г. по дату получения настоящего определения (с
указанием контрагентов). Информацию представить в форме Таблицы 1;

Таблица 1

№
п/п

Реквизиты
и вид
договора

Наименование и ИНН
организации контрагента
(франчайзи, агента и т.д.)

Срок
действия
договора

Предмет
договора

Регион
расположения
контрагента
(франчайзи, агента
и т.д.)

1

3.3. Перечень хозяйствующих субъектов, вышедших из т. н. «федеральной сети
автостекольных станций по замене и ремонту автостекла Vetro» в период с 2015 г.
по дату получения настоящего определения (расторгнувших соответствующие
договоры) с указанием причин такого выхода и приложением всей переписки с
ними, касающейся прекращения сотрудничества с ООО «РАВТ».

4. ОАО «Эй Джи Си БСЗ» и ООО «Эй Джи Экспертс Рус» надлежит в течение десяти
календарных дней с даты получения настоящего определения представить
следующую информацию и документы, заверенные надлежащим образом:

4.1. Перечень хозяйствующих субъектов, входящих в т. н. «федеральную сеть
автостекольных станций bitstop» в период с 2015 г. по дату получения настоящего
определения;

4.2. Реестр договоров (франчайзинга, агентских или иных) с хозяйствующими
субъектами, указанными в пункте 4.1 настоящего определения, заключённых и
действовавших в период с 2015 г. по дату получения настоящего определения (с
указанием контрагентов). Информацию представить в форме Таблицы 2;

Таблица 2

№
п/п

Реквизиты
и вид
договора

Наименование и ИНН
организации контрагента
(франчайзи, агента и т.д.)

Срок
действия
договора

Предмет
договора

Регион
расположения
контрагента
(франчайзи, агента
и т.д.)

1

4.3. Перечень хозяйствующих субъектов, присоединившихся к т. н. «федеральной
сети автостекольных станций bitstop» в период с 2015 г. по дату получения
настоящего определения (заключивших соответствующие договоры).